
PreislistePreislistePreislistePreisliste

für die Mehrzweckanlage Ei Sarnen der Einwohnergemeinde Sarnenfür die Mehrzweckanlage Ei Sarnen der Einwohnergemeinde Sarnenfür die Mehrzweckanlage Ei Sarnen der Einwohnergemeinde Sarnenfür die Mehrzweckanlage Ei Sarnen der Einwohnergemeinde Sarnen

•   In den Preisen sind inbegriffen:In den Preisen sind inbegriffen:In den Preisen sind inbegriffen:In den Preisen sind inbegriffen:

pro Person und Nacht in CHFpro Person und Nacht in CHFpro Person und Nacht in CHFpro Person und Nacht in CHF

1 Nacht1 Nacht1 Nacht1 Nacht

2 und 3 Nächte2 und 3 Nächte2 und 3 Nächte2 und 3 Nächte

ab 4 Nächtenab 4 Nächtenab 4 Nächtenab 4 Nächten

Saison   Saison   Saison   Saison   (Schulferienzeit)
Ferienlager, Vereinslager

Zwischensaison Zwischensaison Zwischensaison Zwischensaison 
Schul- und Kirchgemeindelager,
Lehrlingscamps

•   In den Preisen sind inbegriffen:In den Preisen sind inbegriffen:In den Preisen sind inbegriffen:In den Preisen sind inbegriffen:
MwSt., Tourismusabgaben, Strom- und Wasserverbrauch, Kopfkissen mit Anzug,
Bettwäsche für Leiter (ab 2 Nächten), Küchenwäsche, WC

•   Heizung Heizung Heizung Heizung pro Person und Nacht CHF 1.–

•   Reinigung Reinigung Reinigung Reinigung des Hauses erfolgt in der Regel durch den Benützer.
Möchten Sie das Haus durch uns reinigen lassen, wird der effektive Aufwand zu
einem Ansatz von CHF 60.– pro Stunde berechnet.

•   Schlafsäcke Schlafsäcke Schlafsäcke Schlafsäcke sind mitzubringen.
Bettwäsche für max. 30 Personen kann für CHF 10.
gemietet werden.

•   Verpflegung Verpflegung Verpflegung Verpflegung kann geliefert werden.

Mietpreise für einzelne Räume und AnlagenMietpreise für einzelne Räume und AnlagenMietpreise für einzelne Räume und AnlagenMietpreise für einzelne Räume und Anlagen
(Anlässe für Familien, Vereine, Gewerbe)

Speisesaal
Küche inkl. Geräte, Geschirr, Strom
Beamer

Gedeckter Aussenplatz
Festtischgarnituren

für die Mehrzweckanlage Ei Sarnen der Einwohnergemeinde Sarnenfür die Mehrzweckanlage Ei Sarnen der Einwohnergemeinde Sarnenfür die Mehrzweckanlage Ei Sarnen der Einwohnergemeinde Sarnenfür die Mehrzweckanlage Ei Sarnen der Einwohnergemeinde Sarnen

PersonenzahlPersonenzahlPersonenzahlPersonenzahl

40 Pers. 17.50 15.50

MindestMindestMindestMindest
BelegungBelegungBelegungBelegung bis 49bis 49bis 49bis 49 ab 50ab 50ab 50ab 50

40 Pers. 15.50 14.50

60 Pers. 15.50 14.00

40 Pers. 13.50 12.50

und Wasserverbrauch, Kopfkissen mit Anzug,
Bettwäsche für Leiter (ab 2 Nächten), Küchenwäsche, WC-Papier, Reinigungsmittel.

(max. CHF 50.- pro Nacht).

des Hauses erfolgt in der Regel durch den Benützer.
Möchten Sie das Haus durch uns reinigen lassen, wird der effektive Aufwand zu

pro Stunde berechnet.

Bettwäsche für max. 30 Personen kann für CHF 10.– pro Person und Aufenthalt

Mietpreise für einzelne Räume und AnlagenMietpreise für einzelne Räume und AnlagenMietpreise für einzelne Räume und AnlagenMietpreise für einzelne Räume und Anlagen

pro Tag CHF 300.-
pro Tag CHF 100.-
Weekend CHF 80.-
Woche CHF 100.-
pro Tag CHF 50.-
8 Stk. à CHF 8.-


